MHcTpyKUMA nepeBeeHa Ha pycCKUM a3blk kKomnaHuen SKM-Toys
M AOCTYyMHa Ans cKaymBaHusa Ha cante www.skm-toys.ru

PyKOBOICTBO I10 BKCIIJIyaTallluu

MonHonpusoaHaa paauoynpasnsemas MalumHa
C HUTpo-ABUraTenem B macwrabe 1/10

RH1006 SPIRIT NI (single Speed)

XapakTtepuctukn RH1006:

Jlerkne yaaponpoyHble pbl4aru 3agHen noaseckn

1. OnvHa: 415 mm (MT)
2. LL’VIpVIHa: 255 mm (N\T] YcuneHHble KpenneHus kopnyca
3.Bbicota: 142 mm (MT) BonbluMe amopT3aTopsl A5 CTaGUBLHOTO XoAa

4. KonecHas 6asa: 275/280 mm KopoGka nepeaay ¢ HU3KMM LIEHTPOM TSKECTH

Perynupyembiit pbivar NoBOpOTHOTO Kynaka

BogioHenpoHMLLaeMbli KOpMyc nepeparinka

5. MNMepepgatoyHoe vmcno: 9.1:1

6. LLnHbl: @ 88*34 mm (Mepep,) T T i
@ 88*39 MM [3a,EI,H) perynmpoBku KninpeHca

7. Bec: 1840 r (Spirit)

MonHbIN NPUBOL, M OAHOCKOPOCTHAs cucTemMa

Kpennexue nepegHero Laccu

JBuratens C pbIBKOBbIM
3anyckom u cnang-

CraHpapTHOe 060pyaoBaHue: (PRIl
1. PyneBon cepsonpuBog,: 3 Kr/cm
2. CepBonpwusog, Taru: 3 Kr/cm

Kopobka nepepa4
C HU3KMM LIEHTPOM
TSEXKECTU
L1BYXKOMMOHEHTHOE

waccu onsa I'lpOCTOlZ
3. Opuratens: GO.18 namn SH.18 OnHa CKOpPOCTh R
4. Papwo: 2 kaHana AM i I G
e Jlerkvie yoaponpoyHble pblyaru nepefHen noaseckn
Pynesoe ynpaeneHue ¢ GbICTPbIM OTKSMKOM W LUPYCamm BorbLUMe aMOpPTM3ATOpb A1l CTABUALHOO X043

RH1007 SPIRIT NZ (Twa Speed)

. J_I 0
XapaKTepMCTMKM RH1007: PeryMpyembil psitar OBOPOTHOO Kynaka lerkie yaaponpoYHbie pbidari 3aaHei Noasecku

1. OnnHa: 415 mm
2. lLnpuHa: 255 mm

BonbLuMe amopTu3aTops! YcuneHHble KpenneHus koprnyca
[N9 CTabUAbHOro X0Aa

3.Bbicota: 142 mm Kopobka nepeaad ¢ HU3KUM LIeHTPOM TSIKeCTH BoaoHenpoH1LLEaembli KOpryc nepeaaTyuka
4. KonecHag 6a3a: 275/280 mm
5. MepepatoyHoe Yncno: 6.1:1 (Bbic) YCTaHOBOMHBI BUHT AN PR 2 S Rl L it
PerynMpoBKM KMpeHca
9.1:1 (Hu3k)
6. LLInHbI: @ 88*34 mm (I'Iepep,H.) KpenneHue nepepHero waccm
@ 88*39 mm (3agH.)
7. Bec: 1900 r (Splrlf NZ) T C FH R Kopo6ka nepepay ¢ HU3KUM
1850 r (ST) 3anycKoM 1 cnaig- oAl RERE
kap6topaTopom
CraHpapTHoe o6opynoBaHue: JlByXKOMNOHeHTHoe
. Lacey Ans NpocToi
1. PyneBon cepeonpuBeog,;: 3 Kr/cm MOAEPHY3aLN
2. CepBonpwmBog, TAru: 3 Kr/cm Aze cxopocTn - )
TR e 65 @ ierkne yaaponpo4Hble pbl4arn nepenHen nogeeckun
3. puratens: GO.18 nam SH.18 "":

4. Papno: 2 kaHana AM

BosnbLune amopTusatopbl ANs CTabunbHOro xoaa

Pynesoe ynpasneHue ¢ GbICTPbIM OTKIMKOM U LLPYCaMM



http://www.skm-toys.ru

CBOPKA MNEPEAHUX U 3AAHNX AMOPTU3ATOPOB

MNepepxve amopTusatopbl 3apHue amopmsamw o222

l l
10109< 10109

10226 p— / 10226
— /10111 o /10111
. / RH5102 (M3)

400 —

° RH5102 (M3)
400% ° = / _> 10106
10001 > 10105 /
—
10108 10237(52 5)

\\10103 —
— iy —
10104
= 10224<
10224 H -
—
10110

or1o 4'—' 10110 10110<

.

-
\
A A

= \
3' o —— e e “‘

= !
10214 10220 10214— 10220

10002

(Cxema 1-1) (Cxema 1-2)

C6opka waccu

10315\ 10143 ?

. 10247 (M3%8)

10247 (M3+8)

10310

ﬂt

10247 (M3+8) i

10240 (M3%8)

10248 (M3%12) iy .
w1 @3 O
10247 (M3%8) ‘ : :
& & Z-v 10323 (10+5+4) QN 10159
ORI ——— & 1013
. : © / T~ 10135 &/&7 10247 (M3+8)
10248 (M3%12 1024 0( 3%8)
\ ‘ \10223(10*5*4)

10159

10216 \I / 10135 —

" 10248 (M3%12)
10220 "\ 10247 (M3e)

10248(M3*12) % ; 10136
10316 8 0194 l 10240 (M3+8)

BOM 10215

TYPE 1CON SPEC ary

Button Head Hex Screw|  (umm 1348 5

W3#a 21
Flat Head Hex 10154
Mar12 s

-
0 f’ﬁ ! 10247 (M3%8)
Ball Bearing Q B*a5%2.5 3

(Cxema 1-3)




M3*8

Screw \
10001 o Q\ JA

N /. i

85184 (M3+12) § 10251 (M3%36)
~ 10101

ro|a|

Cap Head Hex Screw ey

M3%10
W3x12

=]

Flat Head Hex M3*14
M3*18
M3*36

M3*3

Mdxd
Wax10

Set Screw

r o= fro froro e feo.

Ring Self Tapping
Screw

BOM
TYPE 10N SPEC ary 10245 (M3%18) 10251 (M3%36)
Round Head Self [— 2410 4
Tapping Hex Screw \ 10248 (M3%12) 85125 (M3%10)
Button Head Hex h Mak12 \
I
- §
- y
T

10120
RH5118 (M4%10)

Nylon Lock Nut - M3 2
Eclip (%) 2.5 5
28 O5%ad S5%al 55 | 4 10228 \
0'Ring (-] aB¥aGka2 5 4
215 6*a12_6kal 5 2 l
. 415%a10%4 2
Ball Bearing
10%a5%4 6

85125 (M3+10)
10221—— o

10249 (M3%14)

RH5562 (M3%8)

10114<’

10233 (10%5%4)
\ . 10329

: 10220
TS / \ 10233 (10%5%4)
/ 10114
RH5562 (M3%8)

10123\ /§ 85127 (M3%18)

C6opka Kopobku e A _
nepepa /) ~ "
10233 (10%5%4) ~RH1006/1007/1017 (/ 10122 :
10234 (10%5%4) —RH1016 10124 . -
\\ 10125 ¥

& ‘X
@ 10225
\ Kopob6ka

3 ~_ o
e \ / @ Kopo6ka 10225 10130 . AvdbepeHLmana
Q/ / ‘) .. amdpchbepeHumana [
\ ) 10127 ‘ o Q ‘
10133 © 5 10232 (15%10%4) -RH1006,/1007/1017
\ ;Q e 10152 (15%10%4) -RH1016 ) 7

C6opka nepeaHen 4acTu

10232 (15%10%4) -RH1006/1007/1017
10152 (15%10%4) ~-RH1016

10132

10238 (2x10)

(Cxema 2-2) - (Cxema 2-3) -
10240 (M3%8
10003
10162 ? o
RH5102 (M3
85185 (M3%25) \ m/
o 10248 (M3%12) \ ‘ BoN
C6°pKa 3aAHe" /\\ / 26‘6“\“‘ TYPE 1CON SPEC 184
J, Rouvd Head Sel f [ 2410 4
qaCT" \ CGOpKa KOPOGKM Tapping Hex Screw
10121 = Button Head Hex Cem MM;*‘% 2
10249 (W3%14) —__ X nepepay Soren ioni2 s
\ Cap Head Hex Screw |  [wem po 2 £
10249 (M3%14) 10216 — RH5118 (M4%10) mg::g g
3 Flat Head Hex h M3%x14 4
10318 /\/ / ‘ e ;
aQ ﬂz‘ iops0 U [
\ 10312 Ring Self Tapping
10217//10329 —N Sora T e 2
% Washer 6%a3. 1%0.2 2
10220 " ons ”
10117 s . s> Ny lon Lock Nut - W3 3
10251 (M3%36)

10233 (10%5%4) z . eli .

] 85125 (M3%10) A i o 0 942:5 S j
.05%a4 . 95%g1 .
0'Ring ° ABHA3HG2 5 4
— 10165 10121 415 6412 kel 5| 2
10145 Ball Bearing O a15ka1044 B
85184 (3%4) 85034 ~ 10248 (M3%12) 10kaSHE 6
, —
/10245 (M3*18) / 9/ 10314
L 10241 (M3+10) 4{ “ A (Cxema 2-4
10313 :

Sa 10314 - \/ 10242 (M3%14)
8O184MMS*12) — Ny 85184 (N3*12) 4/

10313




TYPE 1CON SPEC ary
Round Head Self 246 L
LT ] CGopka psuratens
Button Head Hex
M3*15 2
Cap Head Hex S
ap Head Hex Screw D o =
Flat Head Hex Y W3k10 1
P0010 GO .18 Engine w/glow plug
Set Screw [T 1

P0011 SH .18 Engine w/glow plug

Washer a6%43.140.2 1 e / /
& /
Nylon Lock Nut 3 5 10195 5]
@i e | 10169 N\ t / ‘&‘

#10%a5%4 2

0'Ring

Ball Bearing

O »

10169 e \ c
10168 2 10246 (M3%28)

F/’851

85148 (2x6)

18 (M3%15)
10168

\\
RH5117 (M4*4) /
L

&

RH5102 (M3)

10233 (10%5%4)

! :
85118 (M3*15) 4/3“
.

1082 — Q \
(single speed 16T) Rilee e d | 10173
TR 10240 (M3%8) -
b 4 RH5562 (M3%8) .
& 10131 -
(Two speed 21T)
85125 (M310) (Cxema 3-1)
10133
. T 072N /
LleHTpanbHas é
RH5190 (E4) b
TPpaHCMUCCUaA 10179 ;
RH5116 (M3%3) \ © —RH5117(M4x4)
SPIRIT Nel e % :

S
10178 v g P 10247 (M3%8)

BOM 10174
TYPE 1CON SPEC aTy \

10250 (M3%20)

Cap Head Hex Soren | [ 13x10 2 10175 :

Flat Head Hex P x:::ﬂ : g\ D 10233 (10%5%4)

— = 5 ! \ \ 10228
Mg 2 10176 i_d
Eolip o . s RH5190 (E4)
= “ (Cxema 3-2)
N e) sidhatnd i ( 10233 (10%5%4)
10177 —— g ‘
> 10247 (M3%8)
10176 &
T
i AL 10243 (M3%10 1/2T)
10181
10006 —
LleHTpanbHas
TPpaHCMUCCUA (Cxema 3-3)
SPIRIT Ne2
TYPE SPEC aTy

Cap Head Hex Screw M3%10 2

Flat Head Hex N’Id«:::ﬂ :

M3*3 1 '
ot Sorer = ! RH5117 (M4%4)

One Way Bearing @12+06.348.4 1

@10%a5%4 3

BOM
100N
=
Y
=
E olip (%] a4 1
&
@)

Ball Bearing




10240 (M3+8) \
10240 (M3%8) \

L

Pynesow cepsonpusop,

(Cxema 4-1)

]
85179 (3%15) \ |7
H0012 E
[

&
>

10160
1 |
%‘
10247 (M3%8) &
Koneca MT

10305/10307
e /

10304

10300/10302 —

(Cxema 4-4)

Koneca ST

___——10306/10308

10301/10303 —

(Cxema 4-5)

%/
\ \ HOO11 /~

Cepsonpusopg, Taru

C6opka npuemHuka

85125 (N3%10) % ’
/l\o Y RH5116 (M3+3)
1 @
¥

H0011
e — 10225

' ﬂ o 10240 (M3%8)

HOO011

o N

10241 (M3%10) % ﬁ

K0
U,

(Cxema 4-2)

(Cxema 4-3)

5

|

10158 \
(Cxema 4-6)

10237 (E2. 5) \ ‘d

\\
o/ 10227

10256 (3*6) \‘

TonnueHbIN 6aK

T/ 10240 (M3%8)

10240 (M3%8) \ I

<
L\ 10247 (M3%8)

10247 (M3%8) .

10158 —



Spirit N1 1 Spirit N2 umetoT npakTu4eckm 0guHaKoBYHO CTPYKTYPY, Pa3i4atoTcs TOSIbKO
LieHTpanbHble TpaHcmmuccum (Cxema 3-2 n Cxema 3-3). [ins ntofen, yBae4eHHbIX CBOMM
X0606M, Mbl CO34a1 [ONONHUTENbHbIE NEPefHVE U 3aaHWe CTabWIM3aTopbl, KOTOpble
YNYHLLAIOT XO[0Bble XapakTePUCTUKN NPU FOHKaXx,

LononHutensHbiv MepegHuin 1 3agHuin Ctabunuaatop #10325.

10219

RH5116 (M3%3)
10223 \n \

(Cxema 5-1)

(Cxema 5-2)

10301/10303 \

(Cxema 5-3)

10244 (M3%14)



o o3e
8l 40 9 d (OL+EW) 1720}

(8%EW) L¥201
€100H

((EST RS ZAVE

/ LL00Y/9L004/SL00Y

€L004/2L00Y/69004

(8-¥ ‘2-¥ ‘L-v BWaxD) WiMHaLLadX wnmoiAg.Ld199.100d 3 dJAudoy niaHHegouweLm Axdagd amuadindu olsk awdou ‘suHaLrgeduioned
Awa1omd a1modioeH waleg ‘BuHauaeduA ologauAd v nisL 1I9Toamduoadad ‘exmvHwandu AMgodod Mddem X a1MHUTe0IToU ‘TISHONEH ‘| °Q

(8%EW) L¥20 L —— Ty Ty

8%€El) 0¥ ¢01
: ) \/ (01%€EW) G2 158

/

(V) €01 GHY
/s
/ »“
——— s9101 2
(1
(€-€ ML Z-€ BWSXD) MDIEM Y Lred
-€ BWaXD) M2dem M - VLU -7 BWOX
’ L-¢ J) noHToandu uiaHared1HaN UMHTeE M 0IMddMWIHEedL S v M ; dl
quaLeingd niaHHedgod aLMHUT0dTo| | /. s G EE s SIS 6 e29L0y awmuadindl | ‘g
t——— 7 (@ewLreol
- > T
(8%EN) 0¥20}

(9- BWSXD) XeQ UIGHEULILIOL

(- BWSXD) WD) 910Bh Ol0IHTRE (L-Z ewaxD) 9128k oioiHTadsu 211dag0d Waleg ‘MIdem X exeg

0iAHHRdQOD Mdoem M ainuadiundl] v 0iAHHRdQOD Mdoem M ainuadiundl] ‘¢

0JOHEULILIOL MNMOLD S1UHUTO0DTO| | °|

(-1 ewaxD) nadem a1mndago) ‘g

:midogd 1queLe



MHCcTpyKUMa nepeBefeHa Ha pycCcKuUm a3blk komnaHuen SKM-Toys
M AOCTYyMHa Ang CKa4umBaHusa Ha cante www.skm-toys.ru

PyKOBOZICTBO IIO BKCIIJTyaTallum

MonHonpusoaHbIN IneKTpuyeckun 6arru 8 macwratbe 1/10

RH1016 SPIRIT EBD ¢Brushed )
RH1Q17 SPIRIT EBL ¢Brushisss)

XapakTepucTukm:

1. DnnHa: 415 mm
2. WupwuHa: 255 mm
3.Bbicota: 142 mm
4. KonecHag 6a3a: 275/280 mm

5. MepepatoyHoe vumcno: 8.3:1 Perynmpyembilit pbl4ar NOBOPOTHOTO Kynaka

6. LLINHBbI: @ 88*34 mm (nepep,) BOflbLLIME aMOPTU3ATOPbI A1 CTABUALHOTO X0Aa
@ 88*39 mm (3aaH.)

7. Bec: 1710 r (SpiriT EBD) Jlerkune ypaponpoyHble pbl4aru 3agHe noaseckn
1650 r (Spirit EBL) e

CucTema CanbHUKOB ANS 3aLLmThl NPSAMO3Y6OM LeCTEPHU

YCTaHOBOYHbIM BUHT A/1sl PEryMpOBKMU KMpeHca

YcuneHHas BEPXHAS NnacTuHa

[1BYXKOMMOHEHTHOE LLIacch Ans
MpOCTON MOAEPHU3aLMM

[poBepeHHas cucTema 1eKTPOHNKN
BonbLune amopTu3atopsbl ans

CraHpapTHoe obopynoBaHue: e

1. PyneBon cepeonpuBeog,: 3 Kr/cm
2. Motop: 550 (Spirit EBD) PynieBoe ynpaBeHie ¢ 6bICTPbIM
3650 (Spirit EBL) oo ERYER
3. ESC: 300A (Spirit EBD)
60A (Spirit EBL)
4. batapest: Ni-MHSC1800 mAh 7.2V(Spirit EBD)
Li-Po 2700 mAh 7.4V <25C 3650 (Spirit EBL)
5.Pagyno: 2 kaHana AM (Spirit EBD)
2 kaHana 2.4 ITw, (Spirit EBL)

Kopo6bka nepefay ¢ HA3KUM
LEHTPOM TAXECTU

Jlerkue yaaponpoyHble pblvaru nepeaHen Noasecku

Ha6op mna 6ecuieTo4Hol cuctemsl Spirit EBL Ha6op 14 meTounolk cucrems: Spirit EBD

v P62


http://www.skm-toys.ru

Spirit EBD v Spirit EBL nepepenanbl 13 Spirit N1 1y H/X Takas e nepefHsas 4acTb
(Cxema 2-1). 3apgHss 4acCTb B TOYHOCTU Takas xe, kak y Spirit N1, n otnmyaetcs
TOJSIbKO OTCYTCTBUEM KPbILLKW LiEeHTpasibHon nonyocu (Cxema 7-2).

10220 ——©

10216 /\

BHumaHwue: Spirit EBD u Spirit EBLoTnn4atotca Tonbko no ESC, 6atapee motopa,
3apsifHOMY YCTPOMCTBY M PaAMOYNPaBIIEHUIO.

T\ 10248 (M3*12)

\ —

10248 (M3%12)

10819

0\ 10315 10236 (E8) \% \/10248 (M3%12)
C6 SRS 10247 (M3%8) 102% =90
OpKa ; 10135 ——
P " ') t ! 10137
LeHTpanbLHOM T 10240 (M3%8) U156
10235 — &
4yactm 10146 / 85034 [LISTOE - 10240 (M3%8)
: 10135

85125 (M3%10)

10328 \

N

10247 (M3%8) 10330 -
A~
N 10247 (M3+8)
\ o
e &&X e
(Cxema 7-1) 10189 10326
85034 —

10326 /

i b
l b
\\ Y
10247 (M3+8)
C6opka 3aaHen YacTu ESC
T10024/T10025 H0026 (SPIRIT EBL)

H0027 (SPIRIT EBD)

) /

HeT KpbILLKY MOIyoCH Mo

C6opka pynesoro
ynpasneHus

10240 (M3%8)

/ 10248 (M3%12)
T

t r

e\

= 10215

/0
N 10316 10220
XN

(Cxema 7-2) cpaBHeHMio ¢ Spirit N1 (Cxema 7-3) (Cxema 7-4)
C6opka moTopa 10195 (o196
10200 / . MpremHuk

10152 (15%10%5) -RH1011 10228 \ ‘ RH5117 (W4%4)

10232 (15%10%5) -RH1013 ' HOO14RX
Ps HO0007 (AM) (2. 4GHz)

10196 H0029 (Brushed)
10192 \\\ v / /
10193 \

10194

" \\\\@@
N

10193
10192
10198 \\ ﬂ ‘
‘ ® 85182 (M310) L’ / 1028000
“ RH5117 (M4%4) 10324 RH5117 (M4%4)

H0028 (Brushless)

(Cxema 7-6)

e |

(Cxema 7-5)




Spirit EBD v Spirit EBLOTAIM4aIOTCS TONbKO CUCTEMOM SNeKTPOHUKK.Spitit EBD noctaBnsercs co weto4Hon cuctemon, asSpirit EBL- ¢ 6ecLuetoqHom.
[ns nogen, yBneYeHHbIX CBOMM X066M, Mbl CO30aNM AOMONHUTENbHbIE NEPEfHME U 3agHNE CTabnn3aTopbl, KOTOPbIE Y/y4LLAoT X040Bble

XapakTepUCTUKM NPU FOHKaXx.
Lna cxem c60pKu opyrux 4actem — obpatTuTech K UHCTPYKUmMam ang Spirit N1Ha ctpaHuue 7 v pganee.
LononHutensHbiv MepegHuin 1 3agHuin Ctabunuaatop #10325.

10210

RH5116 (M3%3) 10219

gl
e 0\\;_

(Cxema 8-1)

(Cxema 8-2)

10301/10303 —__

KOMMEKT ANg E30bl HA 3ALAHNX KOJIECAX:

Mbl co3pan1 AaHHbIA KOMMAEKT AJ151 MOBbILLEHUS
CTabUNbLHOCTM yNpaBieHWUs Ha MaKCUMasbHbIX CKOPOCTAX ANs
«CyNeproHLLMKOB», KOTOpble ynpasagioT matumnHon ¢ 3SLi-Po
6atapesimy 1 FrOHSIOT C MPUMOAHATON NepefHeln YacTblo.

ononHuTenbHbIn MepegHnn n 3apHun Ctabunmsatop #10325. J
& penl A P \\\% (Cxema 8-3)

RH5103 (W4) S

. 10241 (M3%10)

(Cxema 8-4) 10239 (H3+6)



0E00H

/ LL00Y/9L00Y/5L00Y

!
e J // #100H

BNALOUD FEHhOLIIDdg

PINALOMD KRHhOLI]T] €100H

"(G-/ "S-/ BWOXD) XM S1MHUT'20D 1 oiadeLeg ‘SmMHwandu ‘)53 a1mdago) ‘g

(8%€W) 01201

(7M) £O1GHY \ /'

_— (8%EW) L7201

%
; /28_ “\, ‘
(7-£ BWaXD) MIBL 1 (9-/ ewax)) Lrea woHToamdu
Toanduogdad nogsAd a1MHUT00TO| | 9 yiaHared1HaN 1 dolow WIGHHRAQOD SLMEAOHRLIA °G (S-t ‘b BWBXD) BIBLON SLUFOHRLIA 't

T
T T T— (01%EW) 62168

T
Ty T— Guemszics

(- ewax)D) (L-g ewaxD)
q1oeh oioiHTeE 01AHHRAQO0D MIdem X LMuadind] | ¢ q1oeh oioiHTadau oiAHHRdQOD Mddem X aLmMuadindy] ‘g (L-£ BWOXD) Md2EM 91dBh OiAHALed1HaN a1mdego) |

:mdogd 1queLe



